PAGE

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.02.2024                                                           №  65/146
Об отчете территориальной административной комиссии

Сысоевского  сельского поселения за  2023 год

        Заслушав информацию об осуществлении деятельности территориальной  административной комиссии  Сысоевского сельского поселения за 2023 год,  Совет депутатов Сысоевского сельского поселения   РЕШИЛ:

информацию об осуществлении деятельности территориальной административной комиссии Сысоевского сельского поселения за  2023 год  принять к сведению.             (Прилагается)

Глава Сысоевского  сельского поселения
Суровикинского муниципального района

Волгоградской области                                                                            Д.Г. Пискаревская

[image: image1.emf]
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ АДМИНИСТРАТИВНАЯ КОМИССИЯ

СЫСОЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404421, Волгоградская область,  Суровикинский район, х. Сысоевский ,  ул. Победы, д. 1,тел.(84473) 9-66-97

15.02.2024                                               №  1
                                                                                        Совет депутатов

Сысоевского сельского поселения

ОТЧЕТ

о работе   территориальной административной комиссии

Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района

за 2023 год

Территориальной административной комиссией Сысоевского сельского поселения  административной комиссией в 2023 году проведено 13 заседаний, на которых рассматривались дела об административных правонарушениях в сфере благоустройства, торговли, пожарной безопасности.

По статье 8.3 КВОоАО   - осуществление торговли вне специально отведенных для этого мест – рассмотрено 2 протокола об административных правонарушениях (АП – 3), составленных главой Сысоевского сельского поселения  Пискаревской Д.Г., по которым назначены административные наказания: в виде предупреждения – 0 (АП – 2); в виде штрафа – 2 (АП – 1), в размере 4200 рублей.
По статье 8.7 КВОоАО - нарушение правил благоустройства территорий поселений рассмотрено 20 протоколов об административных  правонарушениях (АП – 19), составленных главой Сысоевского сельского поселения  Пискаревской Д.Г., по которым  назначены административные  наказания:  в  виде  предупреждения – 15 (АП - 16), в виде административного штрафа – 5 (АП – 3), на общую сумму 2700  руб. (АП –2000 руб.).

По статье 14.9.3 КВОоАО – нарушение дополнительных требований пожарной безопасности – рассмотрен 1 протокол об административном правонарушении, составленный инструктором противопожарной профилактики ГКУ ВО «3 отряд противопожарной службы» филиала - пожарная часть № 85 Кошелевой Н.А., по которому назначено административное наказание в виде штрафа, в размере 2000 (две тысячи) рублей.

Все административные штрафы исполнены в добровольном порядке. Взыскиваемость административных штрафов за 2023 год составила 100 % (АП – 100%).

Таким образом, в 2023 году рассмотрено 23 дела об административных правонарушениях (АП – 22).

В 2023 году проведено 2 совместных рейда с ответственным секретарем территориальной административной комиссии Суровикинского муниципального района, по  пресечению торговли вне специально отведенных для этого мест (24.07.2023, 10.08.2023,  на 157 км. – 162 км. ФАД  А-260 «Волгоград - Каменск-Шахтинский – граница с ЛНР»). В ходе проведенных рейдов составлено 2 протокола об административных правонарушениях, предусмотренных  частью 1 статьи 8.3 КВОоАО.

В 2023 году главой поселения, совместно с членами административной комиссии поселения, проведено 10 рейдов по выявлению административных правонарушений в сфере благоустройства территории поселения. В ходе проведенных рейдов составлено 20 протоколов об административных правонарушениях, предусмотренных статьей 8.7 КВОоАО.

В 2023 году членами административной комиссии поселения, совместно с сотрудниками полиции, проведено 11 рейдов по предупреждению, выявлению, пресечению и документированию административных правонарушений на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района в сфере  пожарной безопасности. Административных правонарушений, ответственность за которые предусмотрена статьей 14.9.3 КВОоАО – нарушение дополнительных требований пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима, в ходе рейдов не выявлено.
Информация о проведенных рейдах административной комиссией своевременно размещалась на информационных стендах Сысоевского сельского поселения.

Количество вынесенных наказаний в виде административного штрафа составило – 8 (АП – 4). Наложено административных штрафов на общую сумму 8900 рублей (АП – 4000 рублей)

В соответствии со статьей 11 закона Волгоградской области от 02.12.2008  № 1789-ОД «Об административных комиссиях», статьей 4 Положения о территориальной административной комиссии Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района Волгоградской области, утвержденного постановлением Волгоградской областной административной комиссии от 20.01.2009 № 1-55/09-34, информация о деятельности территориальной административной комиссии  Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального  района Волгоградской области за 2022 год,  17.02.2023 заслушана на заседании Совета депутатов Сысоевского сельского поселения (решение от 17.02.2023 № 51/115).
Административная комиссия поселения ежеквартально подводит итоги работы   территориальной административной комиссии, действующей на территории Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района. Данная информация регулярно размещается на официальном сайте администрации Сысоевского сельского поселения Суровикинского муниципального района в сети Интернет.
            Четкое исполнение административного законодательства — своего рода гарантия чистых улиц, цивилизованной торговли и тому подобного. И главная цель работы административной комиссии не в наказании виновных, а в обеспечении правопорядка, соблюдении законности на территории нашего поселения. Сегодня административная комиссия – это реальный правовой инструмент в борьбе с такими бытовыми проблемами, как нарушение правил благоустройства территорий, порядка сбора и вывоза отходов, правил выпаса скота и других аналогичных проблем.

           Цель административной комиссии – наведение порядка, побуждение граждан к соблюдению установленных норм и правил.
Председатель территориальной

административной комиссии                                                                     Д.Г. Пискаревская

Ответственный секретарь

территориальной

административной комиссии                                                                     Т.П. Садчикова